



KFBU-Fonden

Dronningensvej 4
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 25545850

Årsrapport 2020

Godkendt på fondens årsmøde den 04.05.2021

Ebbe Wendt Lorenzen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2020 | 10 |
| Balance pr. 31.12.2020 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020 | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KFBU-Fonden
Dronningensvej 4
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 25545850
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jakob Mark Thorsen, formand
Lars Mortensen, næstformand
Birgitte Ellen Merete Lippmann
Bodil Pape
René Skau Björnsson
Kai Vincens Frederik Ahlefeldt-Laurvig

Direktion

Ebbe Wendt Lorenzen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden er stiftet i juli 2000. Fonden, der er erhvervsdrivende, har til formål at udføre et socialpædagogisk arbejde for børn og unge ud fra et kristent menneskesyn.

Fonden kan endvidere arbejde for at løse sociale og helbredsmæssige problemer og opgaver både til støtte for børn og unge, men også til støtte for andre samfundsgrupper ligeledes ud fra et kristent menneskesyn.

Fonden kan også samarbejde med og yde økonomisk støtte og anden bistand til andre organisationer, institutioner, foreninger, selskaber, enkeltpersoner og aktiviteter inden for rammerne af formålet.

Fondens virksomhed inden for rammerne af formålet omfatter bl.a. - men er ikke begrænset til - følgende virksomhed:

- at købe, sælge, opføre, leje og istandsætte fast ejendom, samt udleje eller på anden måde stille sådan fast ejendom til rådighed for børn og unge, andre samfundsgrupper samt for organisationer, institutioner, foreninger, selskaber og enkeltpersoner.
- at drive egne institutioner, herunder uddannelsesinstitutioner,
- at udføre forretningsføreropgaver for andre,
- at drive, støtte eller på anden måde deltage i forskning, udvikling og undervisning inden for områder omfattet af formålet.

Med henblik på at opfylde ovennævnte formål har fonden i 2000 købt grunden matr.nr. 82 aq Århus Markjorder og den tilhørende bygning og i 2018 købt grundene matr.nr. 6q Fårevejle by, Fårevejle og matr.nr. 6r Fårevejle By, Fårevejle. Ejendommen i Århus er udlejet til Foreningen Jysk Børneforsorg/Fredehjem, og ejendommen i Fårevejle er udlejet den til Den selvejende institution Ørbækskilde.

Fonden er stiftet med indskud af en kontant grundkapital på 300.000 kr., som er forhøjet med 1.500.000 kr. i 2020 ved modtagelse af kontant gave fra stifteren. Grundkapitalen er herefter 1.800.000 kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i 2020 haft et overskud på 170 t.kr. mod et underskud på 55 t.kr. året før.

Årets resultat anses for acceptabelt.

Der planlægges gennemført en sammenlægning med Kong Chr. IX's Børnehjems Fond med virkning pr. 1. januar 2021.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregningen og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabet.

Redegørelse for fondsledelse

Bestyrelsen har i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde forholdt sig til de af Komitéen for god Fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse.

Alle væsentlige anbefalinger til god fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse følges af KFBU-Fonden. Det fremgår af skema via følgende link, hvordan KFBU-Fonden følger anbefalingerne og/eller forklarer sin stillingtagen til anbefalingerne: <https://livsvaerk-fonden.org/wp-content/uploads/2021/05/God-fondsledelse-2020.pdf>.

KFBU-Fonden ledes af en bestyrelse med 6 medlemmer. Jakob Mark Thorsen er formand.

Bestyrelsens sammensætning er som følger:

Navn: Jakob Mark Thorsen

Alder: 63 år

Stilling/erhverv: Advokat. Derudover betyrelsesarbejde i flere fonde og foreninger

Uddannelse: Cand.jur.

Kompetencer: Stort kendskab til fonds- og forretningsretten og til fonde og foreningers praktiske forhold.

Afhængig/Uafhængig: Da Jakob Mark Thorsen er formand for bestyrelsen hos stifteren af KFBU-Fonden, anses han for at være afhængig.

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2002

Genvælt til bestyrelsen, år: 2020

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2022

Navn: Lars Mortensen

Alder: 70 år

Stilling/erhverv: Bestyrelsesarbejde i KFBU-Fonden

Uddannelse: Cand.Scient.Pol

Kompetencer: Stor erfaring fra Undervisningsministeriet med arbejde inden for fondens formål

Afhængig/Uafhængig: Uafhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2013

Genvælt til bestyrelsen, år: 2019

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2021

Navn: Birgitte Ellen Merete Lippmann

Alder: 69 år

Stilling/erhverv: Bestyrelsesarbejde i KFBU-Fonden

Uddannelse: Cand.Jur.

Kompetencer: Stor erfaring fra Socialstyrelsen samt Social- og Integrationsministeriet med arbejde inden for fondens formål

Afhængig/Uafhængig: Uafhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2015

Genvælt til bestyrelsen, år: 2019

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2021

Navn: Bodil Pape

Alder: 69 år

Stilling/erhverv: Bestyrelsesarbejde i KFBU-Fonden

Uddannelse: Bankuddannet, Merkonom (O)

Kompetencer: Stor erfaring inden for virksomhedsrådgivning og finanssektoren

Afhængig/Uafhængig: Uafhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2015

Genvalgt til bestyrelsen, år: 2019

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2021

Navn: René Skau Björnsson

Alder: 54 år

Stilling/erhverv: Direktør i Silkeborg Boligselskab

Uddannelse: Cand.Oecon

Kompetencer: Stor erfaring i bestyrelsesarbejde for fonde og foreninger inden for socialområdet

Afhængig/Uafhængig: Da René Skau Björnsson er bestyrelsesmedlem for bestyrelsen hos stifteren af KFBU-Fonden, anses han for at være afhængig.

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2010

Genvalgt til bestyrelsen, år: 2020

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2022

Navn: Kai Vincens Frederik Ahlefeldt-Laurvig

Alder: 63 år

Stilling/erhverv: Selvstændig erhvervsdrivende

Uddannelse: Cand. Merc. Finance

Kompetencer: Stor erfaring i bestyrelsesarbejde for fonde og foreninger inden for socialområdet

Afhængig/Uafhængig: Da Kai Vincens Frederik Ahlefeldt-Laurvig er næstformand for bestyrelsen hos stifteren af KFBU-Fonden, anses han for at være afhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2016

Genvalgt til bestyrelsen, år: 2020

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2022

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden kan indenfor formålet og uddelingspolitikken uddele af årets overskud. Der kan ikke ansøges om støtte fra fonden. Uddelingspolitikken er udarbejdet under hensyn til at fonden har begrænsede midler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

Fremkomsten af Corona-virussen (COVID-19) kan dog få negativ betydning på fondens forventninger til resultatet for 2021. Det er på offentliggørelsestidspunktet ikke muligt at vurdere omfanget af den eventuelle negative betydning.

Resultatopgørelse for 2020

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Nettoomsætning | | 3.727.012 | 4.411.823 |
| Andre driftsindtægter | | 500.000 | 0 |
| Andre eksterne omkostninger | | (1.771.093) | (1.806.234) |
| Bruttoresultat | | 2.455.919 | 2.605.589 |
| Personaleomkostninger | 1 | (1.902.026) | (2.268.304) |
| Af- og nedskrivninger | | (120.323) | (74.356) |
| Driftsresultat | | 433.570 | 262.929 |
| Andre finansielle indtægter | | 8.643 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | | (272.610) | (317.666) |
| Årets resultat | | 169.603 | (54.737) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Henlagt til fremtidige uddelinger | | 146.752 | 0 |
| Overført resultat | | 22.851 | (54.737) |
| Resultatdisponering | | 169.603 | (54.737) |

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 9.231.302 | 9.265.039 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 202.819 | 77.992 |
| Materielle aktiver | 2 | 9.434.121 | 9.343.031 |
| Anlægsaktiver | | 9.434.121 | 9.343.031 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 77.535 | 789.426 |
| Andre tilgodehavender | 3 | 740.570 | 876.713 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 102.668 | 119.866 |
| Tilgodehavender | | 920.773 | 1.786.005 |
| Likvide beholdninger | | 258.224 | 1.581.734 |
| Omsætningsaktiver | | 1.178.997 | 3.367.739 |
| Aktiver | | 10.613.118 | 12.710.770 |

Passiver

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 1.800.000 | 300.000 |
| Henlagt til uddelinger | | 385.596 | 238.844 |
| Overført overskud eller underskud | | 541.230 | 518.379 |
| Egenkapital | | 2.726.826 | 1.057.223 |
| Anden gæld | | 7.223.223 | 8.722.618 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 7.223.223 | 8.722.618 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 4 | 200.000 | 1.664.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 134.837 | 841.923 |
| Anden gæld | | 328.232 | 425.006 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 663.069 | 2.930.929 |
| Gældsforpligtelser | | 7.886.292 | 11.653.547 |
| Passiver | | 10.613.118 | 12.710.770 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2020

| | Virksomheds- kapital kr. | Henlagt til uddelinger kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|----------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo | 300.000 | 238.844 | 518.379 | 1.057.223 |
| Kapitalforhøjelse | 1.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 |
| Årets resultat | 0 | 146.752 | 22.851 | 169.603 |
| Egenkapital ultimo | 1.800.000 | 385.596 | 541.230 | 2.726.826 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger | 1.902.026 | 2.268.304 |
| | 1.902.026 | 2.268.304 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 3 | 4 |

| | Ledelses- vederlag 2020 kr. | Ledelses- vederlag 2019 kr. |
|-----------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Direktion | 107.960 | 257.632 |
| | 107.960 | 257.632 |

2 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|--|
| Kostpris primo | 9.724.049 | 495.522 |
| Tilgange | 0 | 211.413 |
| Kostpris ultimo | 9.724.049 | 706.935 |
| Af- og nedskrivninger primo | (459.010) | (417.530) |
| Årets afskrivninger | (33.737) | (86.586) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (492.747) | (504.116) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 9.231.302 | 202.819 |

3 Andre tilgodehavender

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|------------------------|----------------|----------------|
| Øvrige tilgodehavender | 740.570 | 876.713 |
| | 740.570 | 876.713 |

Øvrige tilgodehavender vedrører tilgodehavende hos Landsforeningen LIVSVÆRK.

4 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2020 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2019 kr. | Forfald efter 12 måneder 2020 kr. | Restgæld efter 5 år 2020 kr. |
|------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Anden gæld | 200.000 | 1.664.000 | 7.223.223 | 6.423.223 |
| | 200.000 | 1.664.000 | 7.223.223 | 6.423.223 |

De langfristede gældsforpligtelser omfatter indefrosset beløb af feriepengehensættelsen samt gæld til Landsforeningen LIVSVÆRK.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst et pantebrev på 2.478 t.kr. i fondens ejendomme. Den regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.231 t.kr. pr. 31.12.2020.
